PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ALEGRE
COMISSÃO DO CONCURSO DE CHE

PORTARIA DO CONCURSO DE CHE/ SEME / PMA – Nº 016/2019

A comissão Organizadora do Concurso de CHE dos professores estatutários da

Rede Pública de Ensino de Alegre - ES, torna público a relação nominal com a

classificação dos candidatos inscritos no Concurso de CHE, para conhecimento

dos interessados, na forma abaixo:

CLASSIFICAÇÃO DO CONCURSO DE CHE/2020

EMEIF “Ruth Alice”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Ednéia Montarroyos Nascimento  21,1

2º Ana Altina Merçon Azevedo  20,2

3º Marli Albino da Silva  17,0

4º Sany Silveira Massini  16,7

5º Aline Dino de Oliveira Vezula  15,1

6º Marcia Cristina de Aguiar  11,1

7º Rosari Viana Domingues    7,6

8º Elisângela Santos Bitencourt    4,0

EMEIF “Ruth Alice”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ENSINO FUNDAMENTAL

PONTUAÇÃO

1º Marli Albino da Silva  17,0

2º Sany Silveira Massini  16,7

3º Aline Dino de Oliveira Vezula  15,1

4º Marcia Cristina de Aguiar  11,1

5º Elisângela Santos Bitencourt    4,0

EMEIF “Ruth Alice”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO ESPECIAL

PONTUAÇÃO

1º Aline Dino de Oliveira Vezula  15,1

EMEIF “Ruth Alice”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Marli Albino da Silva  17,0

2º Sany Silveira Massini  16,7

3º Marcia Cristina de Aguiar  11,1

4º Elisângela Santos Bitencourt    4,0

EMEIF “Ruth Alice”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Marcia Cristina de Aguiar   11,1

2º Rosari Viana Domingues     7,6

3º Elisângela Santos Bitencourt     4,0

EMEIF “Ruth Alice”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ALEM

PONTUAÇÃO

1º Ana Altina Merçon Azevedo  20,2

2º Marli Albino da Silva  17,0

3º Sany Silveira Massini  16,7

4º Marcia Cristina de Aguiar  11,1

5º Rosari Viana Domingues    7,6

6º Elisângela Santos Bitencourt    4,0

EMEIF “Professor Domingos Bravo Reinoso”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Renata Nogueira dos Santos Bastos  25,6

2º Michelly Montozo Correa    9,2

3º Juliana Xavier Cassa Venancio    5,7

4º Raquel dos Santos Corrêa    5,4

5º Maria do Carmo Tristão Moreira    3,5

EMEIF “Professor Domingos Bravo Reinoso”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ENSINO FUNDAMENTAL

PONTUAÇÃO

1º Renata Nogueira dos Santos Bastos  25,6

2º Lucimar Turini Malvino  12,9

3º Michelly Montozo Correa    9,2

4º Juliana Xavier Cassa Venancio    5,7

5º Raquel dos Santos Corrêa    5,4

6º Maria do Carmo Tristão Moreira    3,5

EMEIF “Professor Domingos Bravo Reinoso”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Renata Nogueira dos Santos Bastos  25,6

2º Lucimar Turini Malvino  12,9

3º Michelly Montozo Correa    9,2

4º Juliana Xavier Cassa Venancio    5,7

5º Raquel dos Santos Corrêa    5,4

6º Maria do Carmo Tristão Moreira    3,5

EMEIF “Professor Domingos Bravo Reinoso”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Renata Nogueira dos Santos Bastos  25,6

2º Michelly Montozo Correa    9,2

3º Raquel dos Santos Corrêa    5,4

4º Maria do Carmo Tristão Moreira    3,5

EMEIF “Professor Domingos Bravo Reinoso”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ALEM

PONTUAÇÃO

1º Renata Nogueira dos Santos Bastos  25,6

2º Lucimar Turini Malvino  12,9

3º Michelly Montozo Correa    9,2

4º Juliana Xavier Cassa Venancio    5,7

5º Raquel dos Santos Corrêa    5,4

6º Maria do Carmo Tristão Moreira    3,5

EMEF “Professor Lellis”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ENSINO FUNDAMENTAL

PONTUAÇÃO

1º Vilma Regina Menegueli  27,6

2º Rejane Martins Milanêz  26,9

3º Laureane Machado Prata Modolo  14,5

4º Delma Araujo Lopes  14,4

5º Maria Cristina Rizzi Bebber  13,9

6º Édna de Menezes Capucho  10,6

7º Ana Lucia Lima Bernardo da Silva    7,2

8º Shirley Maria Lorenzoni    3,5

EMEF “Professor Lellis”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO ESPECIAL

PONTUAÇÃO

1º Laureane Machado Prata Modolo  14,5

2º Marilda de Souza Lima  14,4

EMEF “Professor Lellis”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Vilma Regina Menegueli  27,6

2º Delma Araujo Lopes  14,4

3º Édna de Menezes Capucho  10,6

4º Ana Lucia Lima Bernardo da Silva    7,2

EMEF “Professor Lellis”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Vilma Regina Menegueli  27,6

2º Rejane Martins Milanêz  26,9

3º Laureane Machado Prata Modolo  14,5

4º Delma Araujo Lopes  14,4

5º Édna de Menezes Capucho  10,6

6º Ana Lucia Lima Bernardo da Silva    7,2

EMEF “Professor Lellis”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ALEM

PONTUAÇÃO

1º Vilma Regina Menegueli  27,6

2º Rejane Martins Milanêz  26,9

3º Laureane Machado Prata Modolo  14,5

4º Delma Araujo Lopes  14,4

5º Édna de Menezes Capucho  10,6

6º Ana Lucia Lima Bernardo da Silva    7,2

7º Shirley Maria Lorenzoni    3,5

CEMEI “Carmem Pinto Nogueira da Gama”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Meroisa Alves Régis  24,2

2º Patrícia Sobreira Alexandre  20,8

3º Aracely Patrícia Martins G. Montozo  19,9

4º Ângela Maria Ferreira Lima    19,7

5º Diana Ribeiro Sabino Diniz  18,8

6º Daniela Angeleti de Almeida Martins    6,4

CEMEI “Carmem Pinto Nogueira da Gama”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Meroisa Alves Régis  24,2

2º Patrícia Sobreira Alexandre  20,8

3º Aracely Patrícia Martins G. Montozo  19,9

4º Ângela Maria Ferreira Lima    19,7

5º Diana Ribeiro Sabino Diniz  18,8

6º Daniela Angeleti de Almeida Martins   6,4

CEMEI “Carmem Pinto Nogueira da Gama”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Meroisa Alves Régis  24,2

2º Patrícia Sobreira Alexandre  20,8

3º Aracely Patrícia Martins G. Montozo  19,9

4º Ângela Maria Ferreira Lima    19,7

5º Diana Ribeiro Sabino Diniz  18,8

6º Daniela Angeleti de Almeida Martins   6,4

CEMEI “Carmem Pinto Nogueira da Gama”

NOME DO PROFESSOR(A) – ALEM

PONTUAÇÃO

Ângela Maria Ferreira Lima    19,7

CEMEI “Fatinha Barbosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Welma Guerra   17,7

2º Maria de Fátima Tôrres Ferreira     5,2

3º Ivone Guilherme Soares de Paula     3,7

CEMEI “Fatinha Barbosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Welma Guerra   17,7

2º Maria de Fátima Tôrres Ferreira     5,2

CEMEI “Fatinha Barbosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Welma Guerra   17,7

2º Maria de Fátima Tôrres Ferreira     5,2

3º Ivone Guilherme Soares de Paula     3,7

CEMEI “Maria Bittencourt da Rosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Valéria Cristina Amaral Berlando  24,9

2º Maria da Conceição Bittencourt Curty  24,9

3º Vilma Aparecida Guedes Barreto  22,6

4º Aparecida de Lourdes Torres Ferreira Palácios  21,5

5º Sandra Lucia da Silva Ramos  18,9

CEMEI “Maria Bittencourt da Rosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Maria da Conceição Bittencourt Curty  24,9

2º Vilma Aparecida Guedes Barreto  22,6

3º Sandra Lucia da Silva Ramos  18,9

CEMEI “Maria Bittencourt da Rosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Maria da Conceição Bittencourt Curty  24,9

2º Vilma Aparecida Guedes Barreto  22,6

3º Sandra Lucia da Silva Ramos  18,9

CEMEI “Maria do Carmo Tiradentes”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Marcina de Fátima Monteiro Mozeli   24,9

2º Margarida Maria Tiradentes Monteiro   20,3

3º Maria Laura Silva Pereira G. Gama   10,7

CEMEI “Maria do Carmo Tiradentes”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ENSINO FUNDAMENTAL

PONTUAÇÃO

1º Maria Laura Silva Pereira G. Gama    10,7

CEMEI “Maria do Carmo Tiradentes”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Marinete da Penha Angeleti   24,7

2º Maria Laura Silva Pereira G. Gama   10,7

CEMEI “Maria do Carmo Tiradentes”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Marinete da Penha Angeleti   24,7

2º Maria Laura Silva Pereira G. Gama   10,7

CEMEI “Maria do Carmo Tiradentes”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ALEM

PONTUAÇÃO

1º Maria Laura Silva Pereira G. Gama   9,6

CEMEI “Maria Geralda Guerra Jaccoud”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Lucia Helena Silva Rossi  23,9

2º Sônia Esteves Delprete  21,2

3º Aparecida de Fátima Equienes Couto de Mendonça  20,3

4º Rosiléia Ribeiro Braga  14,2

CEMEI “Maria Geralda Guerra Jaccoud”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Lucia Helena Silva Rossi  23,9

2º Sônia Esteves Delprete  21,2

3º Rosiléia Ribeiro Braga  14,2

CEMEI “Maria Geralda Guerra Jaccoud”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Lucia Helena Silva Rossi  23,9

2º Sônia Esteves Delprete  21,2

3º Rosiléia Ribeiro Braga  14,2

CEMEI “Paulo Amoacy Bragança”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Penha de Fátima Praça Ferreira Faria   9,4

2º Flávia Gomes de Souza Nazário   9,4

3º Ana Aparecida Ribeiro Gonçalves   9,4

CEMEI “Paulo Amoacy Bragança”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Penha de Fátima Praça Ferreira Faria   9,4

2º Flávia Gomes de Souza Nazário   9,4

3º Ana Aparecida Ribeiro Gonçalves   9,4

CEMEI “Paulo Amoacy Bragança”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Penha de Fátima Praça Ferreira Faria   9,4

2º Flávia Gomes de Souza Nazário   9,4

2º Ana Aparecida Ribeiro Gonçalves   9,4

CEMEI “Professora Cândida Filgueiras”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Maria do Socorro Souza  40,9

2º Nivalda de Lourdes Manhone  31,2

3º Estefânia de Fátima Palácios  27,5

4º Regina Maria Mendes Vial  22,6

5º Patrícia Oliveira Alves Pereira  22,1

6º Rejane de Fátima Moulin Ferreira    4,0

CEMEI “Professora Cândida Filgueiras”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Maria do Socorro Souza  40,9

2º Nivalda de Lourdes Manhone  31,2

3º Estefânia de Fátima Palácios  27,5

4º Regina Maria Mendes Vial  22,6

5º Patrícia Oliveira Alves Pereira  22,1

6º Rejane de Fátima Moulin Ferreira    4,0

CEMEI “Professora Cândida Filgueiras”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Maria do Socorro Souza  40,9

2º Nivalda de Lourdes Manhone  31,2

3º Estefânia de Fátima Palácios  27,5

4º Regina Maria Mendes Vial  22,6

5º Patrícia Oliveira Alves Pereira  22,1

6º Rejane de Fátima Moulin Ferreira    4,0

CEMEI “Tereza Fiorezzi de Oliveira”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Ana Lucia da Silva Penna  26,0

2º Luciene Furtado de Lima  18,3

3º Kaydman Martins Jordem Monteiro  15,5

CEMEI “Tereza Fiorezzi de Oliveira”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Ana Lucia da Silva Penna  26,0

2º Luciene Furtado de Lima  18,3

3º Kaydman Martins Jordem Monteiro  15,5

CEMEI “Tereza Fiorezzi de Oliveira”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Ana Lucia da Silva Penna  26,0

2º Luciene Furtado de Lima  18,3

3º Kaydman Martins Jordem Monteiro  15,5

CEMEI “Tio Teotônio Barbosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Maria Aparecida de Oliveira  36,8

2º Lúcia Aparecida Vieira Ferraz  33,1

3º Flavia Ribeiro Oliveira Zampieri    23,6

4º Eucilene Varela da Silva Lima  23,1

5º Ana Paula Ferreira Lima  22,9

6º Sonia Maria Martins de Souza  17,9

7º Magda Pinheiro dos Santos Tristão  10,4

8º Maria do Carmo Borges da Silva    9,6

9º Soraya Helena Palácios de Souza    4,3

CEMEI “Tio Teotônio Barbosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO ESPECIAL

PONTUAÇÃO

1º Lúcia Aparecida Vieira Ferraz  33,1

CEMEI “Tio Teotônio Barbosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Maria Aparecida de Oliveira  36,8

2º Lúcia Aparecida Vieira Ferraz  33,1

3º Flavia Ribeiro Oliveira Zampieri    23,6

4º Eucilene Varela da Silva Lima  23,1

5º Ana Paula Ferreira Lima  22,9

6º Sonia Maria Martins de Souza  17,9

7º Magda Pinheiro dos Santos Tristão  10,4

8º Maria do Carmo Borges da Silva    9,6

9º Soraya Helena Palácios de Souza    4,3

CEMEI “Tio Teotônio Barbosa”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Maria Aparecida de Oliveira  36,8

2º Lúcia Aparecida Vieira Ferraz  33,1

3º Flavia Ribeiro Oliveira Zampieri    23,6

4º Eucilene Varela da Silva Lima  23,1

5º Ana Paula Ferreira Lima  22,9

6º Sonia Maria Martins de Souza  17,9

7º Magda Pinheiro dos Santos Tristão  10,4

8º Maria do Carmo Borges da Silva    9,6

CEMEI “Vanor do Nascimento”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Maria da Penha Dezidério dos Santos Leite   24,2

2º Maria da Penha Valim de Souza Taliuli   14,8

CEMEI “Vanor do Nascimento”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Maria da Penha Dezidério dos Santos Leite   24,2

2º Maria da Penha Valim de Souza Taliuli   14,8

CEMEI “Vanor do Nascimento”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Maria da Penha Dezidério dos Santos Leite   24,2

2º Maria da Penha Valim de Souza Taliuli   14,8

CIEC “Jaci Kobbi Rodrigues”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – EDUCAÇÃO INFANTIL

PONTUAÇÃO

1º Vandélia Xavier Moreira de Paula   35,9

2º Jaqueline Monteiro Teixeira Vargas   31,8

3º Elzira Rosa da Silva  24,9

4º Vanda Aparecida Vargas Cassago  24,7

5º Liana Rocha Soroldoni  16,6

CIEC “Jaci Kobbi Rodrigues”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ENSINO FUNDAMENTAL

PONTUAÇÃO

1º Vandélia Xavier Moreira de Paula  35,9

2º Jaqueline Monteiro Teixeira Vargas  31,8

3º Elzira Rosa da Silva  24,9

4º Vanda Aparecida Vargas Cassago  24,7

5º Liana Rocha Soroldoni  16,6

CIEC “Jaci Kobbi Rodrigues”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ARTE

PONTUAÇÃO

1º Vandélia Xavier Moreira de Paula  35,9

2º Jaqueline Monteiro Teixeira Vargas  31,8

3º Elzira Rosa da Silva  24,9

4º Liana Rocha Soroldoni  16,6

CIEC “Jaci Kobbi Rodrigues”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – RECREAÇÃO

PONTUAÇÃO

1º Jaqueline Monteiro Teixeira Vargas  31,8

2º Elzira Rosa da Silva  24,9

3º Liana Rocha Soroldoni  16,6

CIEC “Jaci Kobbi Rodrigues”

Nº

NOME DO PROFESSOR(A) – ALEM

PONTUAÇÃO

1º Vandélia Xavier Moreira de Paula  35,9

2º Jaqueline Monteiro Teixeira Vargas  31,8

3º Elzira Rosa da Silva  24,9

4º Vanda Aparecida Vargas Cassago  24,7

5º Liana Rocha Soroldoni  16,6

EDUCAÇÃO INFANTIL/ENSINO FUNDAMENTAL

Nº

NOME DO TÉCNICO PEDAGÓGICO

PONTUAÇÃO

1º Aparecida Regina Massini Corrente  26,8

2º Lísia Santos Furtado  24,9

3º Maria Aparecida Almeida T. Laurindo  22,5

4º Camila Souza Dardengo  22,5

5º Marilene Soares Oliveira Barbosa  20,6

6º Creusa da Cunha M. Vimercati  12,4

Alegre - ES, 10 de Dezembro de 2019.

SIMONE APARECIDA MANOEL CORRENTE

Secretária Municipal de Educação

ALMIR RIBEIRO

Presidente da Comissão do Concurso de CHE/2019.